АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 апреля 2015 г. N 429-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Администрации города Горно-Алтайска

от 09.08.2016 N 1168-р, от 24.01.2017 N 48-р, от 12.04.2017 N 438-р)

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьями 38, 43, 45 Устава муниципального образования "Город Горно-Алтайск", принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года N 12-3,

(преамбула в ред. Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска от 24.01.2017 N 48-р)

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Отменить Распоряжение Администрации города Горно-Алтайска от 05.03.2013 N 282-р "Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг".

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска, курирующего вопросы экономики.

(в ред. Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска от 24.01.2017 N 48-р)

4. Начальнику Информационно-аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска (С.И.Адлыков) в течение пятнадцати дней со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать его на официальном портале муниципального образования "Город Горно-Алтайск" в сети "Интернет" и в газете "Вестник Горно-Алтайска".

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр г. Горно-Алтайска

В.А.ОБЛОГИН

Утвержден

Распоряжением

Администрации города Горно-Алтайска

от 9 апреля 2015 г. N 429-р

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ

ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Администрации города Горно-Алтайска

от 09.08.2016 N 1168-р, от 24.01.2017 N 48-р, от 12.04.2017 N 438-р)

I. Муниципальные услуги в сфере архитектуры и

градостроительства:

(в ред. Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска

от 09.08.2016 N 1168-р)

1. Выдача разрешения на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства.

2. Выдача разрешений на продление (прекращение) действия разрешений на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства.

3. Внесение изменений в разрешения на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства.

4. Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию.

5. Выдача градостроительного плана земельного участка.

6. Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

7. Выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

8. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.

9. Присвоение, изменение и аннулирование адресов.

(п. 9 введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 24.01.2017 N 48-р)

10. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

(п. 10 введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 24.01.2017 N 48-р)

II. Муниципальные услуги в сфере имущественных и земельных

отношений

1. Бесплатное предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан без проведения торгов.

(в ред. Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска от 12.04.2017 N 438-р)

2. Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в государственной собственности, на которых расположены здания, сооружения.

(в ред. Распоряжения Администрации города Горно-Алтайска от 12.04.2017 N 438-р)

3. Предоставление уведомления о наличии или отсутствии задолженности по арендной плате.

(п. 3 введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 24.01.2017 N 48-р)

4. Выдача выписки из реестра муниципальной собственности.

(п. 4 введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 24.01.2017 N 48-р)

5. Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

(п. 5 введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 12.04.2017 N 438-р)

6. Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на новый срок.

(п. 6 введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 12.04.2017 N 438-р)

III. Муниципальные услуги в сфере образования:

(введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска

от 09.08.2016 N 1168-р)

1. Прием заявлений, постановка на учет детей и выдача направлений в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).

IV. Муниципальные услуги в сфере жилищной политики:

(введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска

от 24.01.2017 N 48-р)

1. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

V. Муниципальные услуги в сфере предпринимательства:

(введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска

от 24.01.2017 N 48-р)

1. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования "Город Горно-Алтайск" на грантовую поддержку начинающих предпринимателей.

2. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования "Город Горно-Алтайск" на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).

3. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования "Город Горно-Алтайск" на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях.

4. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования "Город Горно-Алтайск" на возмещение части затрат при приобретении оборудования по договорам лизинга.

VI. Услуги, предоставляемые органами местного

самоуправления в связи с осуществлением

переданных им государственных полномочий:

(введен Распоряжением Администрации города Горно-Алтайска

от 24.01.2017 N 48-р)

1. Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.